
Z á p i s   č. 5 

z veřejného zasedání  zastupitelstva obce Bernartice konaného dne 11. 8. 2011 od 20.00 hod    

v obecním domě v Bojenicích. 

Přítomní:  Souhrada Pavel, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Malý František, Čížková Pavla, Čeněk 

Zdeněk, Ing.Drástalová Jitka, Novák Jaroslav, Hrubec Jiří ,Sušerová Jaroslava, Hrádek 

Josef, Ing.Tupý Václav, Zeman Jan, JUDr. Souhrada  Vladimír. 

Omluven:  Kofroň Václav 
  
1. Zahájení 

Starosta obce přivítal přítomné a konstatoval, že je zastupitelstvo usnášeníschopné a jmenoval 

zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu a ověřovatele zápisu paní Pavlu Čížkovou a pana  

Josefa Hrádka  a seznámil přítomné s programem jednání. 
 

     P r o g r a m : 
 

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od zasedání zastupitelstva obce dne 26.5.2011.   

  3. Projednat a vzít na vědomí rozpočtové opatření č. 5, 6, 7, 8, 9, 10/2011  

  4. Projednat a schválit  revokaci části usnesení č. 31 - záměr prodeje pozemků v lokalitě 

„Posvátný“ – dle GP          

  5. Projednat a  schválit prodej pozemku č. 313/68 v k.ú. Bernartice v lokalitě „Posvátný“.   

  6. Projednat a schválit podání žádosti o bezúplatný převod pozemků č. 291/1 , 278/2 v k.ú. 

Bernartice z majetku Pozemkového fondu ČR, do majetku obce   

  7. Projednat a   schválit  smlouvu o bezúplatném převodu parc. číslo 1089/1 v k.ú. Bojenice od 

ČR – ÚZSVM.          

  8. Projednat a   schválit  smlouvu o bezúplatném převodu parc. číslo 463, 466/12 a 466/13 

v k.ú. Srlín (vodní nádrž v Srlíně) a schválení bezúpladného převodu těchto pozemků do 

vlastnictví obce    

  9. Diskuse. 

10. Závěr - Usnesení. 
 

Doplňující bod: Projednat a vzít na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2011. 

Usnesení: ZO schvaluje program jednání i s doplňujícím bodem. 

Schváleno 14 hlasy všech přítomných. 
 

2. Zpráva o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva obce dne  22.3.2011     
 Rada se na svých zasedáních sešla celkem 8x  a měla na programu jednání tyto body: 

 31.5.2011. 

- Projednala  a schválila změnu vnitřní směrnice č.17 k sociálnímu fondu obce. 

- Projednala a schválila udělení licence veřejné linkové dopravy na linku č. 720010 Brno – 

Strakonice. 

- Projednala žádost paní Jany Stejskalové z Borovan o přidělení obecního bytu. 

- Projednala a vzala na vědomí výpověď paní Věry Zikové o ukončení činnosti OLH pro obec 

Bernartice k 30.6.2011 a vyhlásila výběrové řízení na tuto činnost. (vybrán Zika Vladimír) 

- Projednala  a schválila rozpočtové opatření č.4/2011. 

- Projednala a vyhlásila výběrové řízení na zhotovitele akce:“Výměna střešní krytiny na obecním 

objektu č.p. 28 v Bojenicích“. 

- Projednala a pověřila účastí na pietních aktech dne 11.6.2011 v Lidicích a 20.6.2011 v Lubech u 

Klatov starostu a místostarostu obce. 

7.6.2011. 

- Projednala  a schválila  návrh rozpočtového opatření č.5/2011. 



 14.6.2011. 

- Projednala  a schválila uzavření smlouvy věcného břemene chůze na části pozemku č.st.18 v k.ú. 

Bernartice 

- Projednala a doporučila zastupitelstvu obce Bernartice revokaci části usnesení č. 31 - záměr 

prodeje pozemků v lokalitě „Posvátný“ – dle GP 

- Projednala a doporučila zastupitelstvu obce prodej pozemkové parcely č. 313/68 v k.ú. 

Bernartice v lokalitě „Posvátný“. 

- Projednala žádost společnosti BACKER Computer s.r.o., Jiráskova 762, 375 01 Týn nad 

Vltavou, o umístění telekomunikačních zařízení pro distribuci internetového připojení na 

vodárně obce Bernartice 

- Projednala informaci starosty, že společnost SÚS Písek nezačlení do zimní údržby úsek silnice 

II/105 – Jestřebice. 

- Projednala a doporučila zastupitelstvu obce schválení podání žádosti o bezúplatný převod 

pozemků č. 291/1 , 278/2 v k.ú. Bernartice z majetku Pozemkového fondu ČR, do majetku obce 

Bernartice 

- Projednala  a schválila žádost společnosti Telefonica O2 Business Solutions s.r.o., provozovna 

Písek, o dočasnou instalaci závěsného optického vedení na dobu 12 měsíců z objektu č.p. 33 

(objekt radnice) na objekt v ulici Táborská č.p. 34 (budova ZŠ). 

- Projednala návrh MAS Střední Povltaví na instalaci infocedule s bluetooth. 

- Projednala  a schválila návrh rozpočtového opatření č. 6/2011. 

- Projednala  a vybrala na základě doporučení výběrové komise dodavatele akce „Modernizace 

vybavení zahrady mateřské školy Bernartice“.  

- Projednala a vybrala na základě doporučení výběrové komise zhotovitele akce:„Výměna střešní 

krytiny na obecním objektu č.p. 28 v Bojenicích“.  

28.6.2011. 

- Projednala  a schválila návrh rozpočtového opatření č.7/2011 a č.8/2011. 

- Projednala oznámení jednatele Bernartice s.r.o. o ukončení podnájemního vztahu k bytu č. 15 

v DPS Bernartice s paní Kolihovou a schválila uzavření podnájemního vztahu k bytu č.15 s paní 

Marií Loukotovou z Bernartic.  

- Projednala žádosti o přidělení bytu Simony Dvořákové a Romana Slámy z Bernartic. 

- Projednala  a schválila smlouvu o poskytnutí účelové dotace v rámci POV Jč.kraje v roce 2011 

mezi obcí Bernartice a Jihočeským krajem České Budějovice na opravu místní komunikace. 

- Projednala a vybrala odborného lesního hospodáře a správce lesa obce Bernartice. 

12.7.2011. 

- Projednala  žádost o přidělení bytu žadatelů Šárky Dědičové z Bernartic a Ireny Polodnové a 

Jana Třísky z Milevska.   

- Projednala  a schválila provedení víceprací na M.K. od křižovatky I/29 k č.p. 8 v Bojenicích o 

celkové výměře 500 m2.  

- Projednala a doporučila zastupitelstvu obce schválení smlouvy o bezúplatném převodu parc. 

číslo 1089/1 v k.ú. Bojenice od ČR – ÚZSVM. 

- Projednala a schválila smlouvu o výpůjčce mezi obcí Bernartice a Římskokatolickou farností 

Bernartice se sídlem v Milevsku na pozemek pod budovou veřejných WC.  

- Projednala a schválila dohodu o ukončení nájmu bytu č. 4 v č.p. 295 Bernartice žadatelky paní 

Moniky Negrily a schválila přidělení tohoto bytu. 

- Projednala a schválila vytvoření pracovních míst pracovníků VPP od 1.8.2011 do 31.10.2011 a 

předfinancování tohoto projektu (celkem 6 pracovníků). 

- Projednala a schválila nákup prvku „šlapadlo – lyže“ pro dětské hřiště Bernartice od společnosti 

Floraservis z Brna.  

26.7.2011. 



- Projednala a schválila smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z grantového programu 

Jihočeského kraje „Obnova drobné sakrální architektury v krajině 2011“ - 25 000,-Kč na opravu 

stavby nad studánkou u kostela sv. Rozálie. 

- Projednala žádost Milady Hlavaté z Borovan o přidělení bytu v DPS Bernartice. 

- Projednala a schválila žádost Motoklubu Tábor o průjezd po cestách v majetku obce Bernartice 

dne 20.8.2011 při pořádání závodu v rámci seriálu ENDURO CUPu 2011. 

- Projednala a stanovila termín a program jednání zastupitelstva obce Bernartice. 

- Projednala a schválila nákup svítidel pro veřejné osvětlení Jestřebice. 

- Projednala a schválila rozpočtové opatření č.9/2011. 

28.7.2011. 

- Projednala a schválila rozpočtové opatření č.10/2011. 

9.8.2011. 

- Projednala a doporučila zastupitelstvu obce schválení smlouvy o bezúplatném převodu 

nemovitostí mezi obcí Bernartice a ČR–ÚZSVM - převod pozemků č. 463, 466/12 a 466/13 

v k.ú. Srlín. (požární nádrž) 

- Projednala a schválila prodej dřevní hmoty dle provedené poptávky. 

- Projednala a vzala na vědomí oznámení ÚRRRSJ, územní odbor České Budějovice o 

neschválení projektu „Rekonstrukce místní komunikace Bernartice – Jestřebice“. 

- Projednala a vzala na vědomí oznámení společnosti Telefónica Czech republik o demontáži 

UTA v ulici 8.května, Bernartice 

- Projednat a schválit doplnění vnitřní směrnice obce Bernartice o METODICKÝ POKYN 

Jihočeského Kraje. 

- Projednat a schválit smlouvu o dílo mezi obcí Bernartice a firmou INEX-CZ z Chrastin na 

zhotovení hudebního altánu. 

- Projednat  a schválit  rozpočtové opatření č.11/2011. 

 ZO 14  hlasy všech přítomných bere na vědomí činnost rady obce. 

 

3. Projednat a vzít na vědomí rozpočtové opatření č. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11/2011  

Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo a vzalo na vědomí:  

rozpočtové opatření č.5/2011v oblasti příjmů  587 171,40 Kč, v oblasti výdajů 596 815,40 Kč a v 

oblasti financování 9 644,-Kč,  

rozpočtové opatření č.6/2011 v oblasti příjmů 1 230,-Kč, v oblasti výdajů 20 825,-Kč a v oblasti 

financování 19 595,-Kč ,  

rozpočtové opatření č.7/2011 v oblasti příjmů 22 687,-Kč, v oblasti výdajů 14 624,-Kč a navýšení 

z BÚ 8 063,-Kč ,  

rozpočtové opatření č.8/2011 v oblasti příjmů 2 000,-Kč, v oblasti výdajů 8 824,-Kč a v oblasti 

financování 6 824,-Kč ,  

rozpočtové opatření č.9/2011 v oblasti příjmů   136 427,-Kč, v oblasti výdajů 153 676,-Kč a v 

oblasti financování 17 249,-Kč , 

rozpočtové opatření č.10/2011 v oblasti příjmů   48 000,-Kč, v oblasti výdajů 60 320,10 Kč a v 

oblasti financování 12 320,10 Kč.  

rozpočtové opatření č.11/2011 v oblasti příjmů 16 754,-Kč, v oblasti financování -16 754,- Kč.  

 

ZO 14  hlasy všech přítomných bere na vědomí rozpočtová opatření č. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11/2011 . 

 

4. Projednat a schválit revokaci části usnesení č. 31 - záměr prodeje pozemků v lokalitě 

„Posvátný“ – dle GP     
Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo revokaci části usnesení č. 31 - záměr prodeje pozemků 

v lokalitě „Posvátný“ , ze dne 26.8.2010, které upravuje rozměry několika pozemků, které jsou na 

prodej v lokalitě Posvátný. Úprava byla vynucena při stavbě inženýrských sítí. Na tyto drobné 



úpravy byl vypracován geometrický plán. 
 

Návrh usnesení:  

ZO ruší část usnesení č 31 ze dne 26. 8. 2010 a to „ záměr prodeje pozemků v k. ú. Bernartice u 

Milevska nově označených 313/59 (1010m2), 313/61(961m2), 313/57(914m2), 313/71(1186m2), 

313/56(973m2),313/53(942m2), 313/52(813m2). 

ZO schvaluje záměr prodeje pozemků v k.ú. Bernartice u Milevska 313/59 (1008m2), 313/61 

(943m2), 313/57 (886m2), 313/71 (1184m2), 313/56 (972m2), 313ú53 (940m2), 313/52 (809m2).  

Schváleno 14 hlasy. 

 

5. Projednat a  schválit prodej pozemku č. 313/68 v k.ú. Bernartice v lokalitě „Posvátný“.   

Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo prodej pozemku č 313/68 o výměře 693 m2v k.ú. 

Bernartice u Milevska v lokalitě „Posvátný“ Janu Třískovi a Ireně Polodnové z Milevska a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje prodej pozemku č. 313/68 o výměře 693 m2 v k.ú. Bernartice u 

Milevska Janu Třískovi a Ireně Polodnové, oba bytem ul. 5. Května 101, 399 01 Milevsko za cenu 

400,-Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Schváleno 14 hlasy. 

 

6. Projednat a schválit podání žádosti o bezúplatný převod pozemků č. 291/1 , 278/2 v k.ú. 

Bernartice z majetku Pozemkového fondu ČR, do majetku obce   

Zastupitelstvo obce  Bernartice projednalo důvody podání žádosti o převod pozemků, je schválena 

změna územního plánu, kde jsou tyto pozemky určeny pro výstavbu a jsou v těsné blízkosti zdroje 

vody vedle požární zbrojnice. Příjezd k již postavenému RD za tímto pozemkem by měl být 

vyřešen ze spodní části, tam je zpracován regulační plán. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemků č. 291/1 a 278/2 v k. 

ú. Bernartice u Milevska od Pozemkového fondu ČR , Husinecká 1024/11a, Praha , Žižkov, 130 

00, do majetku obce Bernartice a pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti. 

Schváleno 14 hlasy. 
 

7. Projednat a   schválit  schválit  smlouvu o bezúplatném převodu parc. číslo 1089/1 v k.ú. 

Bojenice od ČR – ÚZSVM.   
Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo obdržený návrh smlouvy o bezúplatném převodu 

parcely č. 1089/1 v k.ú. Bojenice. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje bezúplatný převod pozemku parc. č. 1089/1 v k.ú. Bojenice , obec 

Bernartice z majetku ČR, ÚZSVM se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 02 Praha 2-Nové 

Město do majetku obce Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice a schvaluje smlouvu o 

bezúplatném převodu pozemku parc. č. 1089/1 v k.ú. Bojenice , obec Bernartice z majetku ČR, 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 02 

Praha 2-Nové Město do majetku obce Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy.  

Schváleno 14 hlasy. 
 

8. Projednat a schválit  schválit  smlouvu o bezúplatném převodu parc. číslo 463, 466/12 a 

466/13 v k.ú. Srlín (vodní nádrž v Srlíně) a schválení bezúpladného převodu těchto 

pozemků do vlastnictví obce    
Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo obdržený návrh smlouvy o bezúplatném převodu. Byla pouze 

vznesena připomínka, co je to řádně se o převedený majetek starat, když se o něj obec již řadu let stará, aby 

to nebylo napadnutelné. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje  bezúplatný převod pozemků parc. č. 463, 466/12a 466/13 v k. ú. Srlín, obec 



Bernartice z majetku ČR, ÚZSVM se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 02 Praha 2 – Nové Město, do 

majetku obce Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice a schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu 

pozemků parc. č. 463, 466/12a 466/13 v k. ú. Srlín, obec Bernartice z majetku ČR, Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 02 Praha 2 – Nové Město, do 

majetku obce Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Schváleno 14 hlasy. 
  

9. Diskuse. 

- Starosta informoval o dokončování cesty k Bojenicím – na dosypávání krajnic bude využit 

materiál - recyklát z Technických služeb z Písku za dopravu. 

- Starosta  informoval o opravě povrchu křižovatky v Srlíně - bude uzávěra výjezdů ze Srlína od 

19.8. – 9.9.2011  

- dále informoval  o pokračující opravě mostu proti rybníku Pilný, 

- informoval  o využívání pracovníků přes Úřad práce – jsou uzavřeny další smlouvy, výhled do 

dalšího roku – bude snaha dát šanci lidem s omezenou pracovní schopností v chráněných 

dílnách, uchazeči o práci vedení na ÚP asi budou muset určitý počet hodin odpracovat, 

pracovníků přes VPP asi bude minimum. 

- dále starosta informoval o škodních událostech, které se řeší přes pojišťovacího makléře – 

společnost ITEAD:  

Úraz na chodníku z 29.1.2011 ve 4 hodiny ráno – proběhla krátká diskuse, 

Vítr s prudkým deštěm a pád lípy na RD pana Maryšky, také je to předáno pojišťovně. 

- plánované akce – úprava lípy u Rozálie – bylo provedeno snížení a úprava vazby koruny 

dotaz na stromy na hřbitově, zda je ve smlouvách, že obec nenese zodpovědnost 

Pan Tupý: některé větve jsou ve špatném stavu. 

Starosta: před 6 lety jsme odstranili jeden javor a nechali jsme ořezat zaschlé větve, je snaha 

udržovat koruny v nějaké rozumné míře. 

Pan Tupý: větší problémy ale dělají kořenové systémy stromů, do budoucna se to stejně bude 

muset řešit. 

- Byla podána informace  o opravách kapliček v Rákově, v Bojenicích a studánky u Rozálky, 

připravuje se výstavba altánu u sokolovny. 

- dotaz na sběrný dvůr – společnost Kapex výstavbu řeší, od doby schválení došlo k určitým 

úpravám, co se týče stavby haly, vzhledem k tomu, že se snížili ceny stavebních prací, tak bude 

možno postavit lepší budovu, bude vypsáno výběrové řízení na dodavatele. 

Dále byla podána informace o proběhlých kulturních akcích (neckyádu Srlín, noční cvičení hasičů 

v Bojenicích, bylo připomenuto otevření a vysvěcení opravené kapličky v Bojenicích 

s poděkováním A. Kroupovi, pouťové odpoledne, koncert Supa v kostele). 

- dále proběhla diskuse o příjezdové komunikaci k panu Liškovi 

- Byla podána informace  o plánované přehlídce dechových hudeb dne 20.8.2011, Bernfest u 

sokolovny dne 13.8.2011, kino – promítání filmu Lidice – je ohroženo, nechtějí nám půjčit kopii 

filmu,  

- Starosta informoval, že se připravuje změna rozpočtového určení daní z něhož lze předpokládat, 

že se nám rozpočet navýší,  

- Další informace se týkala nabídky realitní kanceláře z Bechyně. Nabízí zprostředkování prodeje 

pozemků v lokalitě „Posvátný“ s tím, že by i jeden odkoupili a postavili domek. Po 

prodiskutování celkové situace kolem pozemků se zastupitelé dohodli na formulaci usnesení: 

zastupitelstvo obce Bernartice pověřuje radu obce jednáním s dalšími realitními kancelářemi na 

podání nabídky na prodej pozemků v lokalitě „Posvátný“ s podmínkou: doba nabízení 6 měsíců 

bez dalších závazků. 

- Pan Kolář: pozval přítomné do Nemějic na otevření „Kamenného kruhu“ dne 20.8.2011. 

- Kropa Aleš: dotaz na možnost proplácení příspěvku MŠ Písku, když by neumístil své druhé dítě 

do MŠ v Bernarticích, protože je to pro něj vhodnější z rodinných důvodů.  



- starosta: v případě, že má obec vlastní MŠ, se příspěvek neposkytuje jinému zařízení. 

- dále starosta informoval, že přišla pozvánka na slavnostní vyhlášení výsledků soutěže Vesnice 

roku 2011 do Dražíče, kde jsme obdrželi čestné uznání za využití obecního objektu. 

  

10. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval přítomným za účast. 

U s n e s e n í   č. 5 
  

z jednání zastupitelstva obce Bernartice, konaného dne 11. 8. 2011 od 20.00 hod v obecním domě v 

Bojenicích. 

1. Bere na vědomí: 

 zpráva o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva obce dne  26.5.2011       

 rozpočtová opatření č. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11/2011. 

2. Schvaluje: 

 program jednání zastupitelstva obce včetně doplňujícího bodu. 

záměr prodeje pozemků v k.ú. Bernartice u Milevska 313/59 (1008m2), 313/61 (943m2), 313/57 

(886m2), 313/71 (1184m2), 313/56 (972m2), 313ú53 (940m2), 313/52 (809m2).   

 prodej pozemku č. 313/68 o výměře 693 m2 v k.ú. Bernartice u Milevska Janu Třískovi a Ireně 

Polodnové, oba bytem ul. 5. Května 101, 399 01 Milevsko za cenu 400,-Kč/m2 a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

 podání žádosti o bezúplatný převod pozemků č. 291/1 a 278/2 v k. ú. Bernartice u Milevska od 

Pozemkového fondu ČR , Husinecká 1024/11a, Praha , Žižkov, 130 00, do majetku obce Bernartice a 

pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti. 

 bezúplatný převod pozemku parc. č. 1089/1 v k.ú. Bojenice , obec Bernartice z majetku ČR, ÚZSVM se 

sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 02 Praha 2-Nové Město do majetku obce Bernartice, Nám. svobody 

33, 398 43 Bernartice a schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu pozemku parc. č. 1089/1 v k.ú. 

Bojenice , obec Bernartice z majetku ČR, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 02 Praha 2-Nové Město do majetku obce Bernartice, Nám. svobody 

33, 398 43 Bernartice a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

 bezúplatný převod pozemků parc. č. 463, 466/12a 466/13 v k. ú. Srlín, obec Bernartice z majetku ČR, 

ÚZSVM se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 02 Praha 2 – Nové Město, do majetku obce Bernartice, 

Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice a schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu pozemků parc. č. 463, 

466/12a 466/13 v k. ú. Srlín, obec Bernartice z majetku ČR, Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 02 Praha 2 – Nové Město, do majetku obce 

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

3.Ruší: 

část usnesení č 31 ze dne 26. 8. 2010 a to „záměr prodeje” pozemků v k. ú. Bernartice u Milevska nově 

označených 313/59 (1010m2), 313/61(961m2), 313/57(914m2), 313/71(1186m2), 

313/56(973m2),313/53(942m2), 313/52(813m2). 

 

 4.Pověřuje: 

radu obce jednáním s dalšími realitními kancelářemi na podání nabídky na prodej pozemků v lokalitě 

„Posvátný“ s podmínkou: doba nabízení 6 měsíců bez dalších závazků. 

Zapsal dne:  11.8.2011     Ing. Souhrada  

Ověřovatelé  :      Hrádek Josef 

     Čížková Pavla 

 Starosta:     Pavel Souhrada         


